
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 64 del 22/04/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 aprile 2008, n. 496
 
Art. 8 Legge regionale n. 12/2005 – Interventi a sostegno delle popolazioni albanesi colpite
dall’esplosione nella polveriera di Gerdec (Tirana).
 
 
L'Assessore al Mediterraneo, prof.ssa Silvia Godelli, sulla base dell'istruttoria espletata dalla Sig.ra Fara
Catacchio e confermata dal Dirigente del Settore Mediterraneo, riferisce quanto segue:
 
A seguito dell'esplosione che si è verificata a Gerdec, località alle porte di Tirana, in data 15 marzo u.s.,
è pervenuta al Settore Mediterraneo una segnalazione, da parte della Parrocchia FAMULLIA "ZEMRA E
KRISHTIT" retta da Padri Gesuiti di Tirana, riguardante interventi di emergenza umanitaria a sostegno
della popolazione albanese vittima del disastro.
 
L'esplosione, avvenuta in un deposito di vecchie munizioni, ha causato vittime e danni alle popolazioni
albanesi molte delle quali costrette a lasciare le loro abitazioni.
 
In considerazione della gravità attribuita all'evento, si ritiene opportuno prevedere lo stanziamento di un
contributo finanziario, ai sensi dell'art. 8 della l.r. 12/2005, per un importo di euro 3.000 in favore della
Parrocchia FAMULLIA "ZEMRA E KRISHTIT" di Tirana, da destinare ad interventi di prima necessità, a
valere sulle risorse iscritte nel capitolo di bilancio 881010,UPB 9.2.1, stanziate con l.r. 41/2007;
 
L'art.8 della L.r. 12/2005 recante:"Norma di sostegno alle iniziative per la pace e per lo sviluppo delle
relazioni tra i popoli del Mediterraneo", ha istituito nel bilancio autonomo regionale il cap. 881010 sul
quale imputare i provvedimenti di spesa relativi alle iniziative di cui al succitato articolo;
 
La l.r. n. 41/2007, di approvazione del bilancio regionale di previsione e.f. 2008, ha finanziato per l'anno
in corso il capitolo 881010, inserito nella UPB 9.2.1 di competenza del Settore Mediterraneo.
 
Con il presente atto si propone alla Giunta regionale di approvare l'intervento di emergenza umanitaria a
sostegno della popolazione albanese colpita dall'improvvisa esplosione della polveriera di Gerdec
(Tirana).
 
COPERTURA FINANZIARIA L.R. 16.11.2001, n. 28 e s.m.i.
 
La spesa di euro 3.000 derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria nei fondi
assegnati al cap. 881010 - U.P.B. 9.2.1 - E.F. 2008, con l.r. 41/2007, di approvazione del bilancio
regionale di previsione e.f. 2008. All'impegno di spesa si provvederà con successivo atto dirigenziale da
assumersi entro il corrente esercizio finanziario.

1



 
Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta regionale ai sensi dell'art.4,
comma 4 - lettera k), della l.r. 7/1997 e s.m.i.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi espresse, propone
alla Giunta l'adozione del seguente atto finale
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore relatore;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente dal dirigente del Settore
Mediterraneo;
 
- A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportate,
- di prendere atto di quanto indicato in premessa;
 
- di approvare l'intervento di sostegno alle popolazioni albanesi descritto in narrativa, proposto ai sensi
all'art. 8 della l.r. 12/2005;
 
- di approvare l'intervento finanziario della Regione indicato in premessa;
 
- di dare atto che con successiva determinazione dirigenziale si provvederà entro il corrente esercizio
finanziario, ad effettuare l'impegno della spesa di euro 3.000,00 da erogare in favore della Parrocchia
FAMULLIA "ZEMRA E KRISHTIT" di Tirana, che si occupa dell'emergenza in Gerdec (Tirana), per
interventi umanitari a sostegno della popolazione albanese colpita dal disastro;
 
- di dare atto che con determinazione dirigenziale si provvederà con successivo atto, a seguito del
completamento istruttorio dell'Ufficio, previa relazione finale dell'attività svolta e a rendicontazione
contabile delle spese effettivamente sostenute, alla liquidazione del contributo di cui all'intervento
previsto dal presente provvedimento;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


